Quod dispensationem huius irregularitatis ex iteratione Baptismi, certum est spectare iure communis solùm Pontificis dispensare posse. At si ex delicto secreto proueniat, poterit Episcopus virute Concil. Trident. sect. 24. cap. 6. deferre formam. Sicuti aduersit Sayrus lib. 7. thesauri. cap. 8. in fine. Aula 7. p. dist. 7. in fine. Bonac. de irregular. dist. 7. q. 3. pun. 3. num. 9. & 10. Occulum autem delictum censetur, quoties publicè ignoratur rebaptizationem fieri.

## P N C T V M X V I I .

De irregularitate contracta ob illicitam Ordinum susceptionem.

1. Irregularis est qui Ordinem furtivè suscepere, & quis dicatur Ordinem furtivè suscepere.

2. Ob receptionem sacri ordinis absque confirmationis receptio- ne, verius est nullam irregularitatem contrahi.

§ 5

3. Suscipiens sacros Ordines post Matrimonium extra casus à iure permisso, irregularis est.  
4. Qualiter in hac irregularitate dispenset Episcopus.

**C**ertam est irregularitatem contrahi ab eo qui Ordinem furtiu[m] suscep[er]it. Sicui habetur cap. 1. De eo qui ordinem furtiu[m] suscep[er]it, vbi prohibetur ei qui diaconatu furtiu[m] iniatur ei, ne ad sacerdotalem ordinem ascendet. Multipliciter autem contingit h[ab]ere furtiu[m] ordinatio[n]e. Primo si ordinatio[n]is sacris sine vero titulo. Secundo si absque dispensatione litteris Tertiis non seruatis interstitiis. Quartu[m] per salutem. Quintu[m] sine exate. Sextu[m] sine approbatione, & admissione Episcopi, vt contingit quando admissus, neque vocatus te cum aliis ordinatis ingeris, vel si usurpat nomine alterius persona examinata, & approbat[ur]. Ordines locum illius occupas, vel si sub nomine tuo facis alium examinari, & approbari, & postea ipse proprio nomine vocatus ad ordines accedit.

Dicendum igitur est furtiu[m] ordinatio[n]em solum hoc modo proprii contingere, & irregularitatem saltem quoad superiores Ordines suscipiendo inducere, nam alia furtiu[m] ordinatio[n]es portat suspensionem, quam irregularitatem indicunt. Sicui notauit. Glotta in dicto cap. 1. Sayrus lib. 7. thesauri, cap. 9. num. 37. Suar. disp. 42. sed. 3. numero 5. Coninch. disp. 18. dub. 5. num. 43. Bonac. de irregular. disp. 7. q. 3. p. 4. num. 6. Galpar. Hurtado disp. 2. difficult. 1. num. 3. Layman. de irregular. cap. 3. num. 1. & calij.

Solum obici potest caput ultimum. De eo qui furtiu[m] ordinem suscep[er]it; vbi si ordinatus furtiu[m] diconatus, & subdiaconatu codem die prohibetur in suscep[er]tis Ordinibus ministrare, que poena suspensionis, & non irregularitatis verbio esse. Sed optimè respondet Suar. loco citato cum Ibi esse duo delicta, vnum recipiendo Ordinem furtiu[m], alterum recipiendo codem die duos sacros Ordines. Propter primum delictum incurrit irregularitatem, latam in cap. 1. & 2. eodem. ti. Ob secundum vero poena suspensionis afficitur.

Ob receptionem facit Ordinis abf[er]re confirmationis receptione, eti Maiol. lib. 4. de irregular. cap. 12. num. 9. censet irregularitatem incurri ob decretum Concil. Trident. sess. 23. cap. 4. de reformat. statuuntur. Ordines recipiuntur non praemissa Confirmationis receptione, longe verius est nullam irregularitatem contrahi. Vti docuit Vgolini. de irregular. cap. 38. §. 1. Henr. lib. 1. cap. 6. num. 3. Sayrus lib. 7. cap. 9. ad disp. nemum 4. Suar. i. 3. de facram. in 3. o. disp. 2. sed. 3. & de censor. disp. 3. in fine. Filliac. tract. 20. num. 20. Bonac. de irregular. disp. 7. q. 3. p. 3. num. 8. quia nullibi invenitur h[ab]ere poena expresa. Quinimo facit probabiliter existimat Nauar. cap. 2. num. 9. Henr. lib. 4. cap. 6. num. 3. Suar. & Sayrus loco citato non peccare mortaliter suscipiunt, neque exercentur Ordines sacramento Confirmationis non suscep[er]it, quia in dicto Concil. Trident. de cito, neque ab iis continetur illius recipienda.

Deinde suscipiens factos Ordines post matrimonium contractum extra casus à iure permisso, irregularis est ex Extra[n]ga. Antiqua. conceratione, De vota, & tradit[us] omnes.

Quod dispensationem velū irregularitatis ex furtiu[m] Ordinis suscep[er]tis contracta constat ex dicto cap. 1. De eo qui ordinem furtiu[m] suscep[er]it posse Episcopum dispensare, nisi sub excommunicatione ipso facto incurrienda interdictum sit, vni plerunque ab omnibus Episcopis interdicatur. Quo casu si dispensatio summo Pontifici referatur, excepto si eus fuerit religionem ingressus, & ibi aliquando laudabiliter vixens, vt in dicto cap. 1. habetur. Venum si crimen occultum sit, potest Episcopus virtute Concil. Trident. sess. 1. cap. 6. de reformat. dispensationem concedere. Sicui adiutus Sayrus lib. 7. thesauri. cap. 9. num. 30. Bonac. de irregular. disp. 7. q. 3. p. 3. num. 7. Quidam irregularitatem contractam ab eo qui indebet post matrimonium Ordinatus est, solum Pontificis dispensare potest, nisi postmodum religionem approbatam profestatur. Vti cauerit in dicta Extra[n]ga. Antiqua, aut delictum occultum fuerit.

#### P V N C T V M X V I I I .

#### De irregularitate contracta ob iniquam Ordinis administrationem.

1. Ministrans in Ordine non habito serio[rum] solemniter, & ex officio, irregularis est.
2. Explicantur verba in propositione apposita.
3. Irregularis est, si in solemnissimi Missae officio Epistolam cum manipulo canet.
4. Item si Baptizans/ministrans minister ministret.
5. Item arcenans confidere Eucharistiam, illamue ministrans.
6. Idem est de absolutione sacramentali, praestab[er]it ab eo qui ordinatus non est.
7. Negant plures exercentem officium Ordinis; quem non habet non fore irregulararem, si illud praestet ab[us]que intentione usurpandi Ordinis usum.